Дело № 1-98/2018

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

р.п. Светлый Яр Волгоградской области 27 июля 2018 года 

Светлоярский районный суд Волгоградской области в составе 

председательствующего судьи Смирновой О.Д., 

с участием:

государственного обвинителя – заместителя прокурора 

<

адрес> Лисицкой А.В., 

подсудимого ФИО2, его защитника – адвоката Авторханова В.А., представившего ордер № от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №, 

при секретаре Корабельниковой О.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО2, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> 

<

адрес> АССР, гражданина РФ, военнообязанного, с высшим образованием, состоящего в браке, имеющего на иждивении малолетнего ребёнка, иных иждивенцев не имеющего, не работающего, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 4 ст. 160 УК РФ, ч. 1 ст. 306 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в особо крупном размере, а также заведомо ложный донос о совершении преступления, при следующих обстоятельствах.

ФИО2, являясь собственником автомашины типа грузовой тягач седельный марки «КАМАЗ-55111С» государственный регистрационный знак № регион с полуприцепом с боковой платформой марки «МАЗ-9397» государственный регистрационный знак № регион, и занимающийся частными грузовыми перевозками, вступил в договорные отношения с ООО «ГУД ЛАЙФ МЕДИА» о перевозке груза, получив от вышеуказанной организации доверенность № от ДД.ММ.ГГГГ на получение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ОАО «Компания Арнест».

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 прибыл на склад, принадлежащий ОАО «Компания Арнест», расположенный по адресу: 

<

адрес>, где на основании договора на оказания услуг транспортной экспедиции, связанных с перевозкой груза автомобильным транспортом №ТЭ от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «ГУД ЛАЙФ МЕДИА» и ОАО «Компания Арнест» и вышеуказанной доверенности, произвел погрузку продукции бытовой химии и парфюмерно-косметического назначения, отраженной в товарно-транспортных накладных № № от ДД.ММ.ГГГГ, № № от ДД.ММ.ГГГГ, № № от ДД.ММ.ГГГГ, № № от ДД.ММ.ГГГГ, а именно: 

1. Антиперспирант Невидимый «DEONICA FOR MEN» 50 мл (ролик) в количестве 162 единиц, стоимостью 89 рублей 74 копейки, на сумму 14537 рублей 88 копеек;

2. Антиперспирант Антибактериальный эффект «DEONICA for Men» 200 мл (спрей) в количестве 48 единиц, стоимостью 102 рубля 20 копеек, на сумму 4905 рублей 60 копеек;

3. Антиперспирант Антибактериальный эффект «DEONICA» 200мл (спрей) в количестве 48 единиц, стоимостью 97 рублей 10 копеек, на сумму 4660 рублей 80 копеек;

4. Антиперспирант Энергия витаминов «DEONICA» 200мл (спрей) в количестве 36 единиц, стоимостью 91 рубль 10 копеек, на сумму 3279 рублей 60 копеек;

5. Антиперспирант «DEONICA 5Protection for Men» 200 мл (спрей) в количестве 72 единиц, стоимостью 102 рубля 20 копеек, на сумму 7358 рублей 40 копеек;

6. Антиперспирант «DEONICA Nature Protection for Men» 200 мл (спрей) в количестве 60 единиц, стоимостью 102 рубля 20 копеек, на сумму 6132 рубля 00 копеек;

7. Антиперспирант «DEONICA Nature Protection» 200 мл (спрей) в количестве 72 единиц, стоимостью 97 рублей10 копеек, на сумму 6991 рубль 20 копеек;

8. Антиперспирант «DEONICA PRO-ЗАЩИТА» 200 мл (спрей) в количестве 240 единиц, стоимостью 97 рублей 10 копеек, на сумму 23304 рубля 00 копеек;

9. Антиперспирант Гипоаллергенный «DEONICA» 200 мл (спрей) в количестве 192 единиц, стоимостью 97 рублей 10 копеек, на сумму 18643 рубля 20 копеек;

10. Антиперспирант Легкость пудры «DEONICA» 200 мл (спрей) в количестве 108 единиц, стоимостью 97 рублей 10 копеек, на сумму 10486 рублей 80 копеек;

11. Антиперспирант Невидимый «DEONICA for Men» 200мл (спрей) в количестве 204 единиц, стоимостью 102 рубля 20 копеек, на сумму 20848 рублей 80 копеек;

12. Антиперспирант Нежность шелка «DEONICA» 50мл (ролик) в количестве 408 единиц, стоимостью 89 рублей 74 копеек, на сумму 36613 рублей 92 копейки;

13. Антиперспирант «MENZONE -FAST REPAIR» 160 мл А в количестве 60 единиц, стоимостью 79 рублей 58 копеек, на сумму 4774 рубля 80 копеек;

14. Спрей от комаров «MOSQUITALL - Нежная защита для детей" 100 мл в количестве 24 единиц, стоимостью 157 рублей 07 копеек, на сумму 3769 рубля 68 копеек;

15. Спрей от комаров «MOSQUITALL - Универсальная защита" 100 мл в количестве 144 единиц, стоимостью 85 рублей 06 копеек, на сумму 12248 рублей 64 копейки;

16. Аэрозоль пропитка водоотталкив.сверхсил. бесцвет. для кожаных и текстильных материалов(+20%) «Дивидик NEW!» 300мл в количестве 240 единиц, стоимостью 125 рублей 98 копеек, на сумму 30235 рублей 20 копеек;

17. Антиреагент аэрозоль бесцветная д/кожи и текстиля «Дивидик NEW!» 250мл в количестве 12 единиц, стоимостью 130 рублей 99 копеек, на сумму 1571 рубль 88 копеек;

18. Аэрозоль от всех видов летающих насекомых и клещей «Picnic Extreme New» 75 см3 в количестве 12 единиц, стоимостью 133 рубля 81 копейка, на сумму 1605 рублей 72 копейки;

19. Губка для кожи большая черная «TWIST Casual» (24) в количестве 96 единиц, стоимостью 66 рублей 98 копеек, на сумму 6430 рублей 08 копеек;

20. Водоотталкивающая пропитка Жидкая калоша аэрозоль «TWIST Fashion» 250 мл+20% бесплатно в количестве 240 единиц, стоимостью 158 рублей 90 копеек, на сумму 38136 рублей 00 копеек;

21. Автомобильный освежитель воздуха «Symphony - Горный воздух» 250 см3 (сменный баллон) в количестве 120 единиц, стоимостью 129 рублей 90 копеек, на сумму 15588 рублей 00 копеек;

22. Автомобильный освежитель воздуха «Symphony - Свежесть океана» 250 см3 (сменный баллон) в количестве 120 единиц, стоимостью 129 рублей 90 копеек, на сумму 15588 рублей 00 копеек;

23. Антиперспирант "Прелесть Био" "Кристальная чистота" без белых следов морские минералы 160 см3 N в количестве 84 единиц, стоимостью 86 рублей 75 копеек, на общую сумму 7287 рублей 00 копеек;

24. Аэрозоль от моли «Армоль Эксперт New» 190 см3 в количестве 456 единиц, стоимостью 76 рублей 34 копейки, на сумму 34811 рублей 04 копейки;

25. Секции инсект. от моли, аромат лаванды «Армоль Эксперт» - 2шт. в количестве 1056 единиц, стоимостью 56 рублей 66 копеек, на сумму 59832 рубля 96 копеек;

26. Аэрозоль дезодорант для обуви «Дивидик» 125мл (ГГ) в количестве 720 единиц, стоимостью 95 рублей 01 копейка, на сумму 68407 рублей 20 копеек;

27. Аэрозоль краска для гладкой кожи «Дивидик» 250мл, черный в количестве 12 единиц, стоимостью 129 рублей 98 копеек, на сумму 1559 рублей 76 копеек;

28. Аэрозоль краска для замши нубука велюра «Дивидик» 250мл, коричневый в количестве 12 единиц, стоимостью 129 рублей 98 копеек, на сумму 1559 рублей 76 копеек;

29. Аэрозоль краска для замши нубука велюра «Дивидик» 250мл, черный в количестве 72 единиц, стоимостью 129 рублей 98 копеек, на сумму 9358 рублей 56 копеек;

30. Аэрозоль очиститель пенный для изделий из кожи, замши, велюра и текстильных материалов «Дивидик» 125мл (ГГ) в количестве 132 единиц, стоимостью 85 рублей 01 копейка, на сумму 11221 рубль 32 копейки;

31. Аэрозоль пропитка водоотталкивающая сверхсил. бесцвет. для кожаных и текстильных материалов «Дивидик» 250мл в количестве 12 единиц, стоимостью 119 рублей 98 копеек, на сумму 1439 рублей 76 копеек;

32. Аэрозоль растяжитель для обуви из кожи, замши, велюра, нубука «Дивидик» 125мл (ГГ) в количестве 240 единиц, стоимостью 85 рублей 01 копейка, на сумму 20402 рубля 40 копеек;

33. Бальзам для волос "Прелесть Professional" "Кератинотерапия» Expert Collection для любого типа волос, 400 мл в количестве 426 единиц, стоимостью 115 рублей 73 копейки, на сумму 49300 рублей 98 копеек;

34. Бальзам "Прелесть Professional" "Рост и Сила" с аргинином и экстрактом бамбука для всех типов волос, 400 мл в количестве 24 единиц, стоимостью 115 рублей 73 копейки, на сумму 2777 рублей 52 копейки;

35. Бальзам "Прелесть Professional" "Умное восстановление" с церамид. и экстр. австрал.лайма д/повр.волос, 400 мл в количестве 18 единиц, стоимостью 115 рублей 73 копейки, на сумму 2083 рубля 14 копеек;

36. Бальзам для волос "Прелесть Professional" "Эффект ламинирования" для нормальных и лишенных блеска волос,400 мл в количестве 252 единиц, стоимостью 115 рублей 73 копейки, на сумму 29163 рубля 96 копеек;

37. Бальзам для волос "Прелесть Био" Объем и Сила для всех типов волос, 250 мл в количестве 110 единиц, стоимостью 46 рублей 81 копейка, на сумму 5149 рублей 10 копеек;

38. Бальзам для волос "Прелесть Био" Природный блеск для всех типов волос, 250 мл в количестве 130 единиц, стоимостью 46 рублей 81 копейка, на сумму 6085 рублей 30 копеек;

39. Бальзам после бритья "DOCKLAND" "AQUA" 75 мл NEW в количестве 18 единиц, стоимостью 63 рубля 00 копеек, на сумму 1134 рубля 00 копеек;

40. Бальзам Прелесть Био «Восстановление и укрепление» для поврежденных и сухих волос с репейным маслом, 250 мл в количестве 70 единиц, стоимостью 46 рублей 81 копейка, на сумму 3276 рублей 70 копеек;

41. Бальзам Прелесть Био «Питание и увлажнение» для всех типов волос с морскими минералами и алоэ 250 мл в количестве 80 единиц, стоимостью 46 рублей 81 копейка, на сумму 3744 рубля 80 копеек;

42. Гель для бритья "DOCKLAND" "AQUA" 200 мл (Ф) в количестве 66 единиц, стоимостью 108 рублей 90 копеек, на сумму 7187 рублей 40 копеек;

43. Гель для бритья ЭКСТРАЗАЩИТА с ионами серебра серии VIP For Men 200 мл (А) в количестве 72 единиц, стоимостью 110 рублей 00 копеек, на сумму 7920 рублей 00 копеек;

44. Гель для укладки волос с.ф. "Прелесть Био с экстр.зел.чая" 250 мл NEW! (N) в количестве 168 единиц, стоимостью 68 рублей 03 копейки, на сумму 11429 рублей 04 копейки;

45. Гель для укладки волос с.ф. "Прелесть Био с экстр.мор.мин." 250 мл NEW! (N) в количестве 336 единиц, стоимостью 68 рублей 03 копейки, на сумму 22858 рублей 08 копеек;

46. Гель-пенка для купания 2 в 1 «Моя Прелесть» «Капитан банан» 500 мл в количестве 24 единицы, стоимостью 85 рублей 00 копеек, на сумму 2040 рублей 00 копеек;

47. Губка Дивидик классик, бесцветная (ГГ) в количестве 1200 единиц, стоимостью 37 рублей 15 копеек, на сумму 44580 рублей 00 копеек;

48. Губка Дивидик классик, черная (ГГ) в количестве 1200 единиц, стоимостью 37 рублей 15 копеек, на сумму 44580 рублей 00 копеек;

49. Губка Дивидик ноутбук (ГГ) в количестве 40 единиц, стоимостью 43 рубля 71 копейка, на сумму 1748 рублей 40 копеек; 

50. Губка Дивидик плюс, бесцветная (ГГ) в количестве 1200 единиц, стоимостью 31 рубль 54 копейки, на сумму 37848 рублей 00 копеек;

51. Губка Дивидик плюс, черная (ГГ) в количестве 2000 единиц, стоимостью 31 рубль 54 копейки, на сумму 63080 рублей 00 копеек;

52. Дихлофос - ЭКО 190 см3 в количестве 240 единиц, стоимостью 31 рубль 29 копеек, на сумму 7509 рублей 60 копеек;

53. Дихлофос-нео 190 см3 в количестве 1776 единиц, стоимостью 49 рублей 84 копейки, на сумму 88515 рублей 84 копейки;

54. Дихлофос-универсал 200 см3 в количестве 1536 единиц, стоимостью 61 рубль 29 копеек, на сумму 94141 рубль 44 копеек;

55. Крем Дивидик самоблеск в пластиковой банке с намазком 55мл, черный в количестве 288 единиц, стоимостью 32 рубля 52 копейки, на сумму 9365 рублей 76 копеек;

56. Лак д/волос "Прелесть Био" ССФ с морскими минералами 160 см3 NEW! ND в количестве 216 единиц, стоимостью 69 рублей 61 копейка, на сумму 15035 рублей 76 копеек;

57. Лак д/волос "Прелесть Био" ССФ с морскими минералами 210 см3 NEW! (N) в количестве 216 единиц, стоимостью 79 рублей 88 копеек, на сумму 17254 рубля 08 копеек;

58. Лак д/волос "Прелесть Био" ССФ с морскими минералами 250 см3 (С) в количестве 240 единиц, стоимостью 79 рублей 88 копеек, на сумму 19171 рубль 20 копеек;

59. Лак д/волос "Прелесть Био" СФ с компл. биостим. 250 см3 (С) в количестве 96 единиц, стоимостью 79 рублей 88 копеек, на сумму 7668 рублей 48 копеек;

60. Лак д/волос "Прелесть Био" СФ с экстр. зеленого чая 250 см3 (С) в количестве 48 единиц, стоимостью 79 рублей 88 копеек, на сумму 3834 рубля 24 копейки;

61. Лак для волос "Прелесть Professional" "3D-ACTIVE" экстрасильной фиксации для любого типа волос 300 см3 (C) в количестве 180 единиц, стоимостью 132 рубля 15 копеек, на сумму 23787 рублей 00 копеек;

62. Лак для волос "Прелесть Professional" "ORGANIC POWER" ССФ 300 см3 NEW! (С) в количестве 216 единиц, стоимостью 132 рубля 15 копеек, на сумму 28544 рубля 40 копеек;

63. Лак для волос "Прелесть Professional" "ULTRA POWER" экстремальной фиксации 300 см3 (С) в количестве 540 единиц, стоимостью 132 рубля 15 копеек, на сумму 71361 рубль 00 копеек;

64. Лак для волос "Прелесть Professional" "Блеск" ССФ 300 см3 NEW! (С) в количестве 120 единиц, стоимостью 132 рубля 15 копеек, на сумму 15858 рублей 00 копеек;

65. Лак для волос "Прелесть Professional" "Защита" мегафиксация 300 см3 NEW! (С) в количестве 312 единиц, стоимостью 132 рубля 15 копеек, на сумму 41230 рублей 80 копеек;

66. Лак для волос "Прелесть Professional" "КЕРАТИНОТЕРАПИЯ EXPERT COLLECTION" ЭСФ 300 см3 (С) в количестве 120 единиц, стоимостью 132 рубля 15 копеек, на сумму 15858 рублей 00 копеек;

67. Лак для волос "Прелесть Professional" "МАКСИМАЛЬНЫЙ ОБЪЕМ" сверхсильной фиксации для тонких волос, 300мл в количестве 192 единиц, стоимостью 132 рубля 15 копеек, на сумму 25372 рубля 80 копеек;

68. Лак для волос "Прелесть Professional" "НЕВИДИМАЯ ФИКСАЦИЯ" ЭСФ для любого типа волос, 300 (С) в количестве 240 единиц, стоимостью 132 рубля 15 копеек, на сумму 31716 рублей 00 копеек;

69. Лак для волос "Прелесть Professional" "Объем" СФ 300 см3 NEW! (С) в количестве 528 единиц, стоимостью 132 рубля 15 копеек, на сумму 69775 рублей 20 копеек;

70. Лак для волос "Прелесть Professional" "Объем" СФ для нормальных и тонких волос 75 см3 в количестве 100 единиц, стоимостью 62 рубля 82 копейки, на сумму 6282 рубля 00 копеек;

71. Лак для волос "Прелесть Professional" "Чистый Стайлинг Expert Collection" сверхсильной фиксации 300 см3 (C) в количестве 108 единиц, стоимостью 132 рубля 15 копеек, на сумму 14272 рубля 20 копеек;

72. Лак для волос "Прелесть Professional" "Эффект ламинирования" ЭСФ 300 см3 NEW! (С) в количестве 96 единиц, стоимостью 132 рубля 15 копеек, на сумму 12686 рублей 40 копеек;

73. Лак для волос "Прелесть Professional" "Эффект памяти" 75 мл в количестве 200 единиц, стоимостью 62 рубля 82 копейки, на сумму 12564 рубля 00 копеек;

74. Лак для волос "Прелесть Professional" "Эффект памяти" ССФ 300 см3 NEW! (С) в количестве 1728 единиц, стоимостью 132 рубля 15 копеек, на сумму 228355 рублей 20 копеек;

75. Лак для волос "Прелесть Био" экстрафиксация с экстрактом бамбука 250 см3 в количестве 144 единиц, стоимостью 79 рублей 88 копеек, на сумму 11502 рубля 72 копейки;

76. Лак для волос «Блеск и объем» ССФ «Антураж», 250 см3 в количестве 180 единиц, стоимостью 76 рублей 05 копеек, на сумму 13689 рублей 00 копеек;

77. Лак для волос «Ультрафиксация» УСФ «Антураж», 250 см3 в количестве 180 единиц, стоимостью 76 рублей 05 копеек, на сумму 13689 рублей 00 копеек;

78. Лак для тонких волос «Объем от корней» УСФ «Антураж», 250 см3 в количестве 156 единиц, стоимостью 76 рублей 05 копеек, на сумму 11863 рубля 80 копеек;

79. Маска для любого типа волос "Прелесть Professional" "Кератинотерапия.Expert Collection", 500 мл в количестве 210 единиц, стоимостью 132 рубля 80 копеек, на сумму 27888 рублей 00 копеек;

80. Маска для нормальных и лишенных блеска волос "Прелесть Professional" "Эффект ламинирования", 500 мл в количестве 66 единиц, стоимостью 132 рубля 80 копеек, на сумму 8764 рубля 80 копеек;

81. Маска для окрашенных или ломких волос «Прелесть Professional» «Интенсивное питание», 500мл в количестве 348 единиц, стоимостью 132 рубля 80 копеек, на сумму 46214 рублей 40 копеек;

82. Маска Прелесть Био «Питание и восстановление» для слабых и ломких волос с медом и прополисом 250 мл в количестве 36 единиц, стоимостью 70 рублей 49 копеек, на сумму 2537 рублей 64 копейки;

83. Мусс для укладки "Прелесть Professional" "Эффект памяти" ССФ 160 см3 (С) в количестве 24 единиц, стоимостью 126 рублей 45 копеек, на сумму 3034 рубля 80 копеек;

84. Мусс для укладки волос "Прелесть Био" с мор. минер. С.С.Ф. 160 см3 NEW! ND (С) в количестве 408 единиц, стоимостью 126 рублей 45 копеек, на сумму 51591 рубль 60 копеек;

85. Мусс для укладки волос "Прелесть Био" экстрафиксация с экстрактом бамбука 160см3 (С) в количестве 96 единиц, стоимостью 126 рублей 45 копеек, на сумму 12139 рублей 20 копеек;

86. Мусс для укладки волос "Прелесть Professional""3D-ACTIVE" экстрасильной фиксации для любого типа волос 160см3 в количестве 48 единиц, стоимостью 126 рублей 45 копеек, на сумму 6069 рублей 60 копеек;

87. Мусс Прелесть СФ 160 см3 в количестве 408 единиц, стоимостью 61 рубль 95 копеек, на сумму 25275 рублей 60 копеек;

88. Сухой отбеливатель «Няня» 350 гр. в количестве 740 единиц, стоимостью 43 рубля 02 копейки, на сумму 31834 рубля 80 копеек;

89. Сухой пятновыводитель для детского белья и пеленок «Няня Baby» 300г. в количестве 100 единиц, стоимостью 41 рубль 42 копейки, на сумму 4142 рубля 00 копеек;

90. Освежитель воздуха "Garden" Сады Прованса 345 см3 в количестве 300 единиц, стоимостью 53 рубля 68 копеек, на сумму 16104 рубля 00 копеек;

91. Освежитель воздуха «Симфония» «Антитабак», 300см3 в количестве 912 единиц, стоимостью 48 рублей 43 копейки, на сумму 44168 рублей 16 копеек;

92. Освежитель воздуха «Симфония» «Зелёный чай», 300см3 в количестве 1920 единиц, стоимостью 48 рублей 43 копейки, на сумму 92985 рублей 60 копеек;

93. Освежитель воздуха «Симфония» «Ландыш», 300см3 в количестве 1560 единиц, стоимостью 48 рублей 43 копейки, на сумму 75550 рублей 80 копеек;

94. Освежитель воздуха «Симфония» «Лесные ягоды», 300см3 в количестве 828 единиц, стоимостью 48 рублей 43 копейки, на сумму 40100 рублей 04 копейки;

95. Освежитель воздуха «Симфония» «Морской бриз», 300см3 в количестве 540 единиц, стоимостью 48 рублей 43 копейки, на сумму 26152 рубля 20 копеек;

96. Освежитель воздуха Symphony - Цитрус и инжир 300 см3 в количестве 1200 единиц, стоимостью 69 рублей 82 копейки, на сумму 83784 рубля 00 копеек;

97. Освежитель воздуха Symphony - душистая сирень 300 см3 (N) в количестве 72 единиц, стоимостью 69 рублей 82 копейки, на сумму 5027 рублей 04 копейки;

98. Освежитель воздуха Symphony - зеленый чай и фиалка 300 см3 в количестве 2100 единиц, стоимостью 69 рублей 82 копейки, на сумму 146622 рубля 00 копеек;

99. Освежитель воздуха Symphony - лаванда и грейпфрут 300 см3 (N) в количестве 864 единиц, стоимостью 69 рублей 82 копейки, на сумму 60324 рубля 48 копеек;

100. Освежитель воздуха Symphony - морской бриз 300 см3 (N) в количестве 780 единиц, стоимостью 69 рублей 82 копейки, на сумму 54459 рублей 60 копеек;

101. Освежитель воздуха Symphony Антитабак 345 см3 ПРОМО в количестве 1020 единиц, стоимостью 69 рублей 82 копейки, на сумму 71216 рублей 40 копеек;

102. Освежитель воздуха Symphony Горный воздух 345 см3 ПРОМО в количестве 2640 единиц, стоимостью 69 рублей 82 копейки, на сумму 184324 рубля 80 копеек;

103. Освежитель воздуха Symphony Душистая сирень 345 см3 ПРОМО в количестве 2400 единиц, стоимостью 69 рублей 82 копейки, на сумму 167568 рублей 00 копеек;

104. Очиститель воздуха Symphony - Антитабак 300см3 (N) в количестве 36 единиц, стоимостью 79 рублей 51 копейка, на сумму 2862 рубля 36 копеек;

105. Очиститель воздуха Symphony - От запахов домашних животных 300 см3 (N) в количестве 24 единиц, стоимостью 79 рублей 51 копейка, на сумму 1908 рубля 24 копейки; 

106. Очиститель воздуха Symphony - Свежесть океана 300см3 (N) в количестве 48 единиц, стоимостью 79 рублей 51 копейка, на сумму 3816 рублей 48 копеек;

107. Очиститель воздуха Symphony - Яблоневый цвет 300см3 (N) в количестве 60 единиц, стоимостью 79 рублей 51 копейка, на сумму 4770 рублей 60 копеек;

108. Пена для бритья "DOCKLAND" "MENTHOL" 200 мл (Т) в количестве 36 единиц, стоимостью 87 рублей 37 копеек, на сумму 3145 рублей 32 копейки;

109. Пена для бритья "DOCKLAND" "SENSITIVE" 200 мл в количестве 84 единиц, стоимостью 87 рублей 37 копеек, на сумму 7339 рублей 08 копеек;

110. Полироль для мебели Mebelux для любых поверхностей 300 см3 в количестве 888 единиц, стоимостью 89 рублей 76 копеек, на сумму 79706 рублей 88 копеек;

111. Лак «Прелесть СФ» 160 см3 в количестве 504 единиц, стоимостью 80 рублей 97 копеек, на сумму 40808 рублей 88 копеек;

112. Лак «Прелесть-классик СФ» 200 см3 в количестве 24 единиц, стоимостью 88 рублей 04 копейки, на сумму 2112 рублей 96 копеек;

113. Лак «Прелесть-классик ЭСФ» 200 см3 в количестве 804 единиц, стоимостью 78 рублей 04 копейки, на сумму 62744 рубля 16 копеек;

114. Дихлофос - ЭКО Промоформат 190 см3 + 30% бесплатно NEW! в количестве 1200 единиц, стоимостью 71 рубль 29 копеек, на сумму 85548 рублей 00 копеек;

115. Мусс д/волос ПРОМО-ФОРМАТ "Прелесть Professional" "Объем" СФ, 200 см3 в количестве 48 единиц, стоимостью 116 рублей 45 копеек, на сумму 5589 рублей 60 копеек;

116. Мусс д/волос ПРОМО-ФОРМАТ "Прелесть Professional" "Эффект памяти" ССФ, 200 см3 (С) в количестве 288 единиц, стоимостью 116 рублей 45 копеек, на сумму 33537 рублей 60 копеек;

117. Лак ПРОМО-ФОРМАТ Прелесть ССФ 250 см3 в количестве 720 единиц, стоимостью 66 рублей 05 копеек, на сумму 47556 рублей 00 копеек;

118. Лак ПРОМО-ФОРМАТ Прелесть СФ 250 см3 в количестве 1128 единиц, стоимостью 66 рублей 05 копеек, на сумму 74504 рубля 40 копеек;

119. Чистящее средство для газовых плит и духовок «Сияние (3 в 1)» 300 см3 в количестве 168 единиц, стоимостью 74 рубля 00 копейки, на сумму 12432 рубля 00 копеек;

120. Чистящее средство для ковров и мягкой мебели «Сияние (3 в 1)» - 500 мл с триггером NEW в количестве 216 единиц, стоимостью 67 рублей 09 копеек, на сумму 14491 рубль 44 копейки;

121. Спрей д/волос «Прелесть Professional» «Эффект ламинирования» для норм.и лишенных блеска волос, 225 мл в количестве 72 единицы, стоимостью 107 рублей 78 копеек, на сумму 7760 рублей 16 копеек;

122. Средство для антистатической обработки материалов "ЛАНА-1" в а/у 200 см3. N в количестве 168 единиц, стоимостью 38 рублей 28 копеек, на сумму 6431 рубль 04 копейки;

123. Средство для антистатической обработки синтет. мат. "Лира" Цветоч.бальзам в а/у 200 см3 с конд.эффектом NN в количестве 312 единиц, стоимостью 60 рублей 53 копейки, на сумму 18885 рублей 36 копеек;

124. Средство для антистатической обработки синтетических материалов "Лира" в а/у 150 см3, нейтральный запах NN в количестве 336 единиц, стоимостью 56 рублей 51 копейка, на сумму 18987 рублей 36 копеек;

125. Средство для антистатической обработки синтетических материалов "Лира" в а/у 200 см3, нейтральный запах NN в количестве 3732 единицы, стоимостью 57 рублей 46 копеек, на сумму 214440 рублей 72 копейки;

126. Средство чистящее для стекол "Сияние" за секунду (Секунда) - очиститель 200 см3. в количестве 792 единиц, стоимостью 58 рублей 03 копейки, на сумму 45959 рублей 76 копеек;

127. Гель для уничтожения тараканов и муравьёв «Убойная Сила» 75 мл в количестве 504 единицы, стоимостью 74 рубля 52 копейки, на сумму 37558 рублей 08 копеек;

128. Шампунь «Прелесть Professional» «Эффект ламинирования» для нормальных и лишенных блеска волос, 600 мл в количестве 30 единиц, стоимостью 140 рублей 29 копеек, на сумму 4208 рублей 70 копеек;

129. Шампунь "Прелесть Professional" "Умное восстановление" с церамид. и экстр. австрал. лайма д/повр.волос, 600 мл в количестве 12 единиц, стоимостью 140 рублей 29 копеек, на сумму 1683 рубля 48 копеек;

130. Шампунь "Прелесть Био" «Восстановление и укрепление» для поврежденных и сухих волос с репейным маслом, 500 мл в количестве 440 единиц, стоимостью 70 рублей 44 копейки, на сумму 30993 рубля 60 копеек;

131. Шампунь "Прелесть Био" «Восстановление и уход» для поврежденных волос с бесцветной хной 500 мл в количестве 190 единиц, стоимостью 70 рублей 44 копейки, на сумму 13383 рубля 60 копеек;

132. Шампунь для волос "Прелесть Professional" "Кератинотерапия» Expert Collection, 600 мл в количестве 780 единиц, стоимостью 140 рублей2 7 копеек, на сумму 109426 рублей 20 копеек;

133. Шампунь для волос "Прелесть Био" Объем и Сила для всех типов волос, 500 мл в количестве 110 единиц, стоимостью 70 рублей 44 копейки, на сумму 7748 рублей 40 копеек;

134. Шампунь для волос "Прелесть Био" Природный блеск для всех типов волос, 500 мл в количестве 380 единиц, стоимостью 70 рублей 44 копейки, на сумму 26767 рублей 20 копеек;

135. Шампунь для волос Прелесть Professional "Объем и питание" для любого типа волос, 600 мл в количестве 84 единицы, стоимостью 140 рублей 29 копеек, на сумму 11784 рубля 84 копейки;

136. Шампунь Прелесть Био «Питание и восстановление» для слабых и ломких волос с медом и прополисом 500 мл в количестве 340 единиц, стоимостью 70 рублей 44 копейки, на сумму 23949 рублей 60 копеек;

137. Шампунь Прелесть Био «Питание и увлажнение» для всех типов волос с морскими минералами и алоэ, 500 мл в количестве 310 единиц, стоимостью 70 рублей 44 копейки, на сумму 21836 рублей 40 копеек;

138. Шампунь-гель 2в1 для детей «Моя Прелесть» «Персиковый нектар» 500 мл NEW! в количестве 48 единиц, стоимостью 84 рубля 71 копейка, на сумму 4066 рублей 08 копеек.

Всего ФИО2 получил по указанным накладным вышеуказанные товарно-материальные ценности в правомерное владение в силу специального поручения по их доставке на общую сумму 4 137 103 рубля 96 копеек, и в тот же день выдвинулся к месту выгрузки товарно-материальных ценностей по направлению Саратовской и Самарской областей, однако по пути следования, примерно в 09 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на автодороге «Волгоград-Элиста» возле 

<

адрес> на территории 

<

адрес>, имея умысел на хищение перевозимого груза, осознавая общественную опасность, и противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем что, фактически его действия не контролируются, используя мобильную связь, договорился с неустановленным следствием лицом, не осведомленным о его намерениях, о передаче последнему своего транспортного средства с загруженной бытовой химией и парфюмерно-косметическими средствами, в счет погашения ранее образовавшегося долга.

Находясь на автодороге «Волгоград-Элиста», возле 

<

адрес>, ФИО2 передал принадлежащую ему автомашину с грузом, указанному лицу, обратив безвозмездно вверенное ему имущество в свою пользу против воли собственника, то есть присвоил товарно-материальные ценности, совершив их хищение, причинив ОАО «Компания Арнест» материальный ущерб в особо крупном размере, на общую сумму 4 137 103 рубля 96 копеек. 

Он же, имея умысел, направленный на заведомо ложное сообщение о преступлении, в целях скрыть ранее совершенное им преступление по факту хищения товарно-материальных ценностей, принадлежащих ОАО «Компания Арнест», ДД.ММ.ГГГГ в период времени до 01 часа 25 минут, находясь на СП ДПС «Чапурники», расположенном на автодороге «Волгоград-Элиста» возле с. Б. 

<

адрес>, осознавая противоправный и общественно опасный характер своих действий, сообщил сотруднику правоохранительных органов о том, что ДД.ММ.ГГГГ примерно в 21 час 00 минут его автомашина марки КАМАЗ, государственный номер 

<

***> регион сломалась, и, когда он ремонтировал её, к нему подошли неизвестные лица, посадили в машину, увезли в неизвестном направлении, держали в помещении хозяйственного назначения до настоящего времени. Сотрудниками СП ДПС «Чапурники» ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 25 минут данное сообщение было передано в дежурную часть Отдела МВД России по 

<

адрес>, где зарегистрировано в книге учета сообщений и преступлений за № от ДД.ММ.ГГГГ, а ФИО2 был доставлен в Отдел МВД.

Продолжая реализовывать свой умысел, понимая, что его противоправные действия повлекут проведение процессуальной проверки и возбуждение уголовного дела в отношении неизвестных лиц, что помешает в целом, нормальной работе правоохранительных органов, будучи официально предупрежден сотрудниками правоохранительных органов об уголовной ответственности по статье 306 УК РФ за заведомо ложный донос, ФИО2 указал в письменном заявлении от ДД.ММ.ГГГГ не соответствующие действительности сведения об открытом хищении принадлежащей ему автомашины марки КАМАЗ, государственный номер № регион, с грузом в виде бытовой химии и личным имуществом, которое было зарегистрировано в книге учета сообщений и преступлений за № от ДД.ММ.ГГГГ, после чего сотрудниками предварительного следствия было возбуждено уголовное дело № по факту 

<

данные изъяты> хищения указанной автомашины и груза, по признакам состава преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, которое относится к категории тяжких преступлений. Впоследствии ФИО2 в рамках расследования указанного уголовного дела, был признан потерпевшим. В ходе допроса ФИО2 дал подробные показания относительно совершенного в отношении него преступления, но в дальнейшем органам предварительного следствия стало известно, что факт совершения преступления не нашел своего подтверждения и не соответствует действительности.

Подсудимый ФИО2 в судебном заседании вину в содеянном признал полностью и поддержал свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, пояснив, что ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства заявлено им добровольно и после консультации с защитником, в связи с чем он осознает характер и последствия заявленного ходатайства.

Защитник подсудимого ФИО2 – адвокат Авторханов В.А. поддержал ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке.

Представитель потерпевшего ФИО1 просил о рассмотрении дела в особом порядке, указав на это в соответствующем заявлении.

Государственный обвинитель не возражал против постановления приговора в отношении ФИО2 без проведения судебного разбирательства.

Исходя из согласия сторон о порядке постановления приговора и учитывая, что предъявленное подсудимому обвинение, с которым он согласился, является обоснованным и подтверждается собранными по делу доказательствами, подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объёме, он своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявил ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, у государственного обвинителя и представителя потерпевшего не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке, а наказание за каждое преступление не превышает десяти лет лишения свободы, суд приходит к выводу о наличии предусмотренных ст.314 УПК РФ оснований для признания подсудимого виновным в содеянном без проведения судебного разбирательства.

Действия ФИО2 суд квалифицирует:

- по ч.4 ст.160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершённое в особо крупном размере. 

К такому выводу суд приходит, поскольку ФИО2 получил на основании доверенности и договора на оказание услуг товарно-материальные ценности на общую сумму 4 137 103 рубля 96 копеек, имея умысел на их хищение, осознавая общественную опасность, и противоправный характер своих действий, из корыстных побуждений, передал в счёт погашения имевшегося долга не установленному лицу указанные товарно-материальные ценности, обратив безвозмездно вверенное ему имущество в свою пользу против воли собственника, причинив ОАО «Компания Арнест» материальный ущерб в указанном размере;

- по ч.1 ст.306 УК РФ, как заведомо ложный донос о совершении преступления. 

К такому выводу суд приходит, поскольку ФИО2, имея умысел на заведомо ложное сообщение о преступлении в целях скрыть ранее совершенное хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ОАО «Компания Арнест», осознавая, что его противоправные действия повлекут проведение процессуальной проверки и возбуждение уголовного дела, что помешает, в целом, нормальной работе правоохранительных органов, будучи предупреждённым сотрудниками правоохранительных органов об уголовной ответственности по статье 306 УК РФ за заведомо ложный донос, сообщил сотрудникам правоохранительных органов не соответствующие действительности сведения об открытом хищении у него вверенных товарно-материальных ценностей, однако впоследствии в ходе расследования уголовного дела, возбужденного по его заявлению, указанный факт не нашел своего подтверждения.

При назначении вида и размера наказания подсудимому ФИО2 суд в соответствии с требованиями ст.ст. 6, 60, 43 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления и личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на его исправление и на условия жизни его семьи.

Преступления, предусмотренные ч. 1 ст. 306 УК РФ и ч. 4 ст. 160 УК РФ, совершенные ФИО2 в соответствии с ч.ч. 2, 4 ст.15 УК РФ относятся к категориям преступлений небольшой тяжести и тяжких преступлений соответственно. Оснований для изменения категории преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ, с учётом конкретных обстоятельств дела, на менее тяжкую не имеется. 

Как личность ФИО2 по месту жительства характеризуется положительно (т. 2 л.д. 163), на учётах у врачей психиатра и нарколога не состоит (т. 2 л.д.165).

В соответствии с требованиями п. «г» ч. 1 ст.61 УК РФ в качестве обстоятельства, смягчающего наказание ФИО2, суд учитывает наличие на иждивении малолетнего ребёнка, в силу п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ – явку с повинной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 306 УК РФ, в силу п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ – частичное, на сумму 4 092 705 рублей 41 копейку, возмещение ущерба, причинённого преступлением, а в силу ч. 2 ст. 61 УК РФ искреннее раскаяние в содеянном и состояние его здоровья.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому ФИО2, не имеется. 

С учётом конкретных обстоятельств дела и данных о личности подсудимого, а также влияния назначенного наказания на его исправление, суд считает, что цели наказания, то есть исправление и перевоспитание ФИО2, а также восстановление социальной справедливости, могут быть достигнуты при назначении ему наказания в виде лишения свободы, и только в условиях изоляции от общества. При этом с учётом имущественного положения ФИО2 суд в данном конкретном случае полагает нецелесообразным назначение дополнительных видов наказаний, предусмотренных санкцией ч. 4 ст. 160 УК РФ, в виде ограничения свободы и штрафа. 

При назначении размера наказания подсудимому суд применяет с учётом порядка рассмотрения дела – требования ч. 5 ст. 62 УК РФ, с учётом наличия смягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных пп. «и», «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствия отягчающих обстоятельств, при назначении наказания суд применяет требования ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Окончательное наказание суд назначает ФИО2 в соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ и с учётом требований п. «в» ч. 1 ст. 71 УК РФ.

При этом отбывание наказания ФИО2 суд назначает в соответствии с п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ в исправительной колонии общего режима, поскольку он совершил тяжкое преступление, а ранее лишения свободы не отбывал.

В целях исполнения настоящего приговора, до его вступления в законную силу, меру пресечения, избранную в отношении подсудимого, суд считает необходимым оставить без изменения, при этом в срок отбытия наказания подлежит зачёту время его содержания под стражей из расчёта в силу п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ) один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в колонии общего режима.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с требованиями ст. 81 УК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.296–299, 307–309, 314-316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО2 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 4 ст. 160 УК РФ, ч. 1 ст. 306 УК РФ, и назначить ему наказание:

по ч. 4 ст. 160 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 6 (шесть) месяцев;

по ч. 1 ст. 306 УК РФ в виде исправительных работ сроком на 6 (шесть) месяцев с удержанием 10% из заработка в доход государства.

В соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 71 УК РФ, исходя из того, что одному дню лишения свободы соответствует три дня исправительных работ, на основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путём частично сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 7 (семь) месяцев с отбыванием в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО2 в виде заключения под стражу до вступления приговора в законную силу оставить без изменения. 

Срок к отбыванию наказания ФИО2 исчислять со ДД.ММ.ГГГГ. В соответствии с требованиями п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ в срок наказания ФИО2 зачесть время его содержания под стражей до вступления настоящего приговора в законную силу, со ДД.ММ.ГГГГ, из расчёта один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

После вступления приговора в законную силу вещественные доказательства по делу: 

- Антиперспирант Невидимый «DEONICA FOR MEN» 50 мл (ролик) в количестве 162 единиц, антиперспирант Антибактериальный эффект «DEONICA for Men» 200 мл (спрей) в количестве 48 единиц, антиперспирант Антибактериальный эффект «DEONICA» 200мл (спрей) в количестве 48 единиц, антиперспирант Энергия витаминов «DEONICA» 200мл (спрей) в количестве 36 единиц, антиперспирант «DEONICA 5Protection for Men» 200 мл (спрей) в количестве 72 единиц, антиперспирант «DEONICA Nature Protection for Men» 200 мл (спрей) в количестве 60 единиц, антиперспирант «DEONICA Nature Protection» 200 мл (спрей) в количестве 72 единиц, антиперспирант «DEONICA PRO-ЗАЩИТА» 200 мл (спрей) в количестве 240 единиц, антиперспирант Гипоаллергенный «DEONICA» 200 мл (спрей) в количестве 192 единиц, антиперспирант Легкость пудры «DEONICA» 200 мл (спрей) в количестве 108 единиц, антиперспирант Невидимый «DEONICA for Men» 200мл (спрей) в количестве 204 единиц, антиперспирант Нежность шелка «DEONICA» 50мл (ролик) в количестве 408 единиц, антиперспирант «MENZONE -FAST REPAIR» 160 мл А в количестве 60 единиц, спрей от комаров «MOSQUITALL - Нежная защита для детей" 100 мл в количестве 24 единиц, спрей от комаров «MOSQUITALL - Универсальная защита" 100 мл в количестве 144 единиц, аэрозоль пропитка водоотталкив.сверхсил. бесцвет. для кожаных и текстильных материалов(+20%) «Дивидик NEW!» 300мл в количестве 240 единиц, антиреагент аэрозоль бесцветная д/кожи и текстиля «Дивидик NEW!» 250мл в количестве 12 единиц, аэрозоль от всех видов летающих насекомых и клещей «Picnic Extreme New» 75 см3 в количестве 12 единиц, губка для кожи большая черная «TWIST Casual» (24) в количестве 96 единиц, водоотталкивающая пропитка Жидкая калоша аэрозоль «TWIST Fashion» 250 мл+20% бесплатно в количестве 240 единиц, автомобильный освежитель воздуха «Symphony - Горный воздух» 250 см3 (сменный баллон) в количестве 120 единиц, автомобильный освежитель воздуха «Symphony - Свежесть океана» 250 см3 (сменный баллон) в количестве 120 единиц, антиперспирант "Прелесть Био" "Кристальная чистота" без белых следов морские минералы 160 см3 N в количестве 84 единиц, аэрозоль от моли «Армоль Эксперт New» 190 см3 в количестве 456 единиц, секции инсект. от моли, аромат лаванды «Армоль Эксперт» - 2шт. в количестве 1056 единиц, аэрозоль дезодорант для обуви «Дивидик» 125мл (ГГ) в количестве 720 единиц, аэрозоль краска для гладкой кожи «Дивидик» 250мл, черный в количестве 12 единиц, аэрозоль краска для замши нубука велюра «Дивидик» 250мл, коричневый в количестве 12 единиц, аэрозоль краска для замши нубука велюра «Дивидик» 250мл, черный в количестве 72 единиц, аэрозоль очиститель пенный для изделий из кожи, замши, велюра и текстильных материалов «Дивидик» 125мл (ГГ) в количестве 132 единиц, аэрозоль пропитка водоотталкивающая сверхсил. бесцвет. для кожаных и текстильных материалов «Дивидик» 250мл в количестве 12 единиц, аэрозоль растяжитель для обуви из кожи, замши, велюра, нубука «Дивидик» 125мл (ГГ) в количестве 240 единиц, бальзам для волос "Прелесть Professional" "Кератинотерапия» Expert Collection для любого типа волос, 400 мл в количестве 426 единиц, бальзам "Прелесть Professional" "Рост и Сила" с аргинином и экстрактом бамбука для всех типов волос, 400 мл в количестве 24 единиц, бальзам "Прелесть Professional" "Умное восстановление" с церамид. и экстр. австрал.лайма д/повр.волос, 400 мл в количестве 18 единиц, бальзам для волос "Прелесть Professional" "Эффект ламинирования" для нормальных и лишенных блеска волос,400 мл в количестве 252 единиц, бальзам для волос "Прелесть Био" Объем и Сила для всех типов волос, 250 мл в количестве 110 единиц, бальзам для волос "Прелесть Био" Природный блеск для всех типов волос, 250 мл в количестве 130 единиц, бальзам после бритья "DOCKLAND" "AQUA" 75 мл NEW в количестве 18 единиц, бальзам Прелесть Био «Восстановление и укрепление» для поврежденных и сухих волос с репейным маслом, 250 мл в количестве 70 единиц, бальзам Прелесть Био «Питание и увлажнение» для всех типов волос с морскими минералами и алоэ 250 мл в количестве 80 единиц, гель для бритья "DOCKLAND" "AQUA" 200 мл (Ф) в количестве 66 единиц, гель для бритья ЭКСТРАЗАЩИТА с ионами серебра серии VIP For Men 200 мл (А) в количестве 72 единиц, гель для укладки волос с.ф. "Прелесть Био с экстр.зел.чая" 250 мл NEW! (N) в количестве 168 единиц, гель для укладки волос с.ф. "Прелесть Био с экстр.мор.мин." 250 мл NEW! (N) в количестве 336 единиц, гель-пенка для купания 2 в 1 «Моя Прелесть» «Капитан банан» 500 мл в количестве 24 единицы, губка Дивидик классик, бесцветная (ГГ) в количестве 1200 единиц, губка Дивидик классик, черная (ГГ) в количестве 1200 единиц, губка Дивидик ноутбук (ГГ) в количестве 40 единиц, губка Дивидик плюс, бесцветная (ГГ) в количестве 1200 единиц, губка Дивидик плюс, черная (ГГ) в количестве 2000 единиц, дихлофос - ЭКО 190 см3 в количестве 240 единиц, дихлофос-нео 190 см3 в количестве 1776 единиц, дихлофос-универсал 200 см3 в количестве 1536 единиц, крем Дивидик самоблеск в пластиковой банке с намазком 55мл, черный в количестве 288 единиц, лак д/волос "Прелесть Био" ССФ с морскими минералами 160 см3 NEW! ND в количестве 216 единиц, лак д/волос "Прелесть Био" ССФ с морскими минералами 210 см3 NEW! (N) в количестве 216 единиц, лак д/волос "Прелесть Био" ССФ с морскими минералами 250 см3 (С) в количестве 240 единиц, лак д/волос "Прелесть Био" СФ с компл. биостим. 250 см3 (С) в количестве 96 единиц, лак д/волос "Прелесть Био" СФ с экстр. зеленого чая 250 см3 (С) в количестве 48 единиц, лак для волос "Прелесть Professional" "3D-ACTIVE" экстрасильной фиксации для любого типа волос 300 см3 (C) в количестве 180 единиц, лак для волос "Прелесть Professional" "ORGANIC POWER" ССФ 300 см3 NEW! (С) в количестве 216 единиц, лак для волос "Прелесть Professional" "ULTRA POWER" экстремальной фиксации 300 см3 (С) в количестве 540 единиц, лак для волос "Прелесть Professional" "Блеск" ССФ 300 см3 NEW! (С) в количестве 120 единиц, лак для волос "Прелесть Professional" "Защита" мегафиксация 300 см3 NEW! (С) в количестве 312 единиц, лак для волос "Прелесть Professional" "КЕРАТИНОТЕРАПИЯ EXPERT COLLECTION" ЭСФ 300 см3 (С) в количестве 120 единиц, лак для волос "Прелесть Professional" "МАКСИМАЛЬНЫЙ ОБЪЕМ" сверхсильной фиксации для тонких волос, 300мл в количестве 192 единиц, лак для волос "Прелесть Professional" "НЕВИДИМАЯ ФИКСАЦИЯ" ЭСФ для любого типа волос, 300 (С) в количестве 240 единиц, лак для волос "Прелесть Professional" "Объем" СФ 300 см3 NEW! (С) в количестве 528 единиц, лак для волос "Прелесть Professional" "Объем" СФ для нормальных и тонких волос 75 см3 в количестве 100 единиц, лак для волос "Прелесть Professional" "Чистый Стайлинг Expert Collection" сверхсильной фиксации 300 см3 (C) в количестве 108 единиц, лак для волос "Прелесть Professional" "Эффект ламинирования" ЭСФ 300 см3 NEW! (С) в количестве 96 единиц, лак для волос "Прелесть Professional" "Эффект памяти" 75 мл в количестве 200 единиц, лак для волос "Прелесть Professional" "Эффект памяти" ССФ 300 см3 NEW! (С) в количестве 1728 единиц, лак для волос "Прелесть Био" экстрафиксация с экстрактом бамбука 250 см3 в количестве 144 единиц, лак для волос «Блеск и объем» ССФ «Антураж», 250 см3 в количестве 180 единиц, лак для волос «Ультрафиксация» УСФ «Антураж», 250 см3 в количестве 180 единиц, лак для тонких волос «Объем от корней» УСФ «Антураж», 250 см3 в количестве 156 единиц, маска для любого типа волос "Прелесть Professional" "Кератинотерапия.Expert Collection", 500 мл в количестве 210 единиц, маска для нормальных и лишенных блеска волос "Прелесть Professional" "Эффект ламинирования", 500 мл в количестве 66 единиц, маска для окрашенных или ломких волос «Прелесть Professional» «Интенсивное питание», 500мл в количестве 348 единиц, маска Прелесть Био «Питание и восстановление» для слабых и ломких волос с медом и прополисом 250 мл в количестве 36 единиц, мусс для укладки "Прелесть Professional" "Эффект памяти" ССФ 160 см3 (С) в количестве 24 единиц, мусс для укладки волос "Прелесть Био" с мор. минер. С.С.Ф. 160 см3 NEW! ND (С) в количестве 408 единиц, мусс для укладки волос "Прелесть Био" экстрафиксация с экстрактом бамбука 160см3 (С) в количестве 96 единиц, мусс для укладки волос "Прелесть Professional""3D-ACTIVE" экстрасильной фиксации для любого типа волос 160см3 в количестве 48 единиц, мусс Прелесть СФ 160 см3 в количестве 408 единиц, сухой отбеливатель «Няня» 350 гр. в количестве 740 единиц, сухой пятновыводитель для детского белья и пеленок «Няня Baby» 300г. в количестве 100 единиц, освежитель воздуха "Garden" Сады Прованса 345 см3 в количестве 300 единиц, освежитель воздуха «Симфония» «Антитабак», 300см3 в количестве 912 единиц, освежитель воздуха «Симфония» «Зелёный чай», 300см3 в количестве 1920 единиц, освежитель воздуха «Симфония» «Ландыш», 300см3 в количестве 1560 единиц, освежитель воздуха «Симфония» «Лесные ягоды», 300см3 в количестве 828 единиц, освежитель воздуха «Симфония» «Морской бриз», 300см3 в количестве 540 единиц, освежитель воздуха Symphony - Цитрус и инжир 300 см3 в количестве 1200 единиц, освежитель воздуха Symphony - душистая сирень 300 см3 (N) в количестве 72 единиц, освежитель воздуха Symphony - зеленый чай и фиалка 300 см3 в количестве 2100 единиц, освежитель воздуха Symphony - лаванда и грейпфрут 300 см3 (N) в количестве 864 единиц, освежитель воздуха Symphony - морской бриз 300 см3 (N) в количестве 780 единиц, освежитель воздуха Symphony Антитабак 345 см3 ПРОМО в количестве 1020 единиц, освежитель воздуха Symphony Горный воздух 345 см3 ПРОМО в количестве 2640 единиц, освежитель воздуха Symphony Душистая сирень 345 см3 ПРОМО в количестве 2400 единиц, очиститель воздуха Symphony - Антитабак 300см3 (N) в количестве 36 единиц, очиститель воздуха Symphony - От запахов домашних животных 300 см3 (N) в количестве 24 единиц, очиститель воздуха Symphony - Свежесть океана 300см3 (N) в количестве 48 единиц, очиститель воздуха Symphony - Яблоневый цвет 300см3 (N) в количестве 60 единиц, пена для бритья "DOCKLAND" "MENTHOL" 200 мл (Т) в количестве 36 единиц, пена для бритья "DOCKLAND" "SENSITIVE" 200 мл в количестве 84 единиц, полироль для мебели Mebelux для любых поверхностей 300 см3 в количестве 888 единиц, лак «Прелесть СФ» 160 см3 в количестве 504 единиц, лак «Прелесть-классик СФ» 200 см3 в количестве 24 единиц, лак «Прелесть-классик ЭСФ» 200 см3 в количестве 804 единиц, дихлофос - ЭКО Промоформат 190 см3 + 30% бесплатно NEW! в количестве 1200 единиц, мусс д/волос ПРОМО-ФОРМАТ "Прелесть Professional" "Объем" СФ, 200 см3 в количестве 48 единиц, мусс д/волос ПРОМО-ФОРМАТ "Прелесть Professional" "Эффект памяти" ССФ, 200 см3 (С) в количестве 288 единиц, лак ПРОМО-ФОРМАТ Прелесть ССФ 250 см3 в количестве 720 единиц, лак ПРОМО-ФОРМАТ Прелесть СФ 250 см3 в количестве 1128 единиц, чистящее средство для газовых плит и духовок «Сияние (3 в 1)» 300 см3 в количестве 168 единиц, чистящее средство для ковров и мягкой мебели «Сияние (3 в 1)» - 500 мл с триггером NEW в количестве 216 единиц, спрей д/волос «Прелесть Professional» «Эффект ламинирования» для норм.и лишенных блеска волос, 225 мл в количестве 72 единицы, средство для антистатической обработки материалов "ЛАНА-1" в а/у 200 см3. N в количестве 168 единиц, средство для антистатической обработки синтет. мат. "Лира" Цветоч.бальзам в а/у 200 см3 с конд.эффектом NN в количестве 312 единиц, средство для антистатической обработки синтетических материалов "Лира" в а/у 150 см3, нейтральный запах NN в количестве 336 единиц, средство для антистатической обработки синтетических материалов "Лира" в а/у 200 см3, нейтральный запах NN в количестве 3732 единицы, средство чистящее для стекол "Сияние" за секунду (Секунда) - очиститель 200 см3. в количестве 792 единиц, гель для уничтожения тараканов и муравьёв «Убойная Сила» 75 мл в количестве 504 единицы, шампунь «Прелесть Professional» «Эффект ламинирования» для нормальных и лишенных блеска волос, 600 мл в количестве 30 единиц, шампунь "Прелесть Professional" "Умное восстановление" с церамид. и экстр. австрал. лайма д/повр.волос, 600 мл в количестве 12 единиц, шампунь "Прелесть Био" «Восстановление и укрепление» для поврежденных и сухих волос с репейным маслом, 500 мл в количестве 440 единиц, шампунь "Прелесть Био" «Восстановление и уход» для поврежденных волос с бесцветной хной 500 мл в количестве 190 единиц, шампунь для волос "Прелесть Professional" "Кератинотерапия» Expert Collection, 600 мл в количестве 780 единиц, шампунь для волос "Прелесть Био" Объем и Сила для всех типов волос, 500 мл в количестве 110 единиц, шампунь для волос "Прелесть Био" Природный блеск для всех типов волос, 500 мл в количестве 380 единиц, шампунь для волос Прелесть Professional "Объем и питание" для любого типа волос, 600 мл в количестве 84 единицы, шампунь Прелесть Био «Питание и восстановление» для слабых и ломких волос с медом и прополисом 500 мл в количестве 340 единиц, шампунь Прелесть Био «Питание и увлажнение» для всех типов волос с морскими минералами и алоэ, 500 мл в количестве 310 единиц, шампунь-гель 2в1 для детей «Моя Прелесть» «Персиковый нектар» 500 мл NEW! в количестве 48 единиц, находящийся на хранении у представителя потерпевшего ФИО1, - оставить владельцу, сняв ограничения в пользовании и распоряжении указанным имуществом.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Волгоградский областной суд через Светлоярской районный суд 

<

адрес> в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст.317 УПК РФ, а осуждённым, содержащимся под стражей, в тот же срок с момента получения его копии.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, о чем вправе указать в апелляционной жалобе. 

Председательствующий: О.Д. Смирнова